em demandas apresentadas por órgãos ou 
entidades públicas ou por representantes da 
sociedade civil. (NR) 

…………………………………………………………… 
§ 3º  As indicações das programações referidas no 
caput serão distribuídas em sua integralidade pelo 
Relator-Geral igualmente entre os 513 (quinhentos e 
treze) Deputados Federais e 81 (oitenta e um) 
Senadores da República em relação ao valor 
previsto no § 1º  do art. 53.” (NR)  

JUSTIFICAÇÃO 

Foi protocolado em 13/12/2022, junto à Mesa Diretora do Congresso 
Nacional, o Projeto de Resolução do Congresso Nacional nº 3 de 2022  destinado a